ДОГОВОР № _____
г. Н. Новгород                                                                                                                                      “____” ____________  20__г.

ООО «Ситиконтур», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Ген. Директора Виноградова А.И., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «_____________», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Ген. директора ____________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 По настоящему Договору Поставщик обязуется в течение срока действия договора передавать в собственность Покупателю в соответствии с его техническим заданием (заявкой) ИЗДЕЛИЯ из ПВХ и/или алюминия, произведённые Поставщиком, оказывать услуги по замеру, доставке и установке продукции (в дальнейшем именуемые – «Товар»), давать консультации и оказывать техническую помощь, а Покупатель обязуется принимать Товар и оплачивать его в соответствии с условиями настоящего договора.

1.2. Ассортимент и цена Товара указаны в Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3. В Спецификации может быть указан срок, в течение которого будет действовать достигнутое сторонами соглашение о цене Товара.

1.4. Общая цена (сумма) Договора определяется как общая сумма всего поставленного Покупателю Товара за весь период действия Договора.

1.5. Право собственности на Товар переходит к Покупателю в момент передачи Товара Покупателю.

1.6. Риск случайной гибели несёт собственник Товара в соответствии с действующим гражданским законодательством РФ.

2. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ И ОФОРМЛЕНИЯ ЗАКАЗА
2.1. Поставщик на основании технического задания Покупателя оформляет Спецификацию, в которой указывается наименование, количество изделий и другие необходимые данные для исполнения заказа.
2.2. Согласованный к исполнению заказ подтверждается Покупателем подписью и печатью и возвращается Поставщику в срок не позднее 3х дней. Подтверждением Спецификации Покупатель выражает согласие с ценой, конструктивом, сроком изготовления и ассортиментом Товара.
2.3. Основанием принятия заказа к исполнению является согласованная Спецификация, присвоенный номер заказа и оплата Покупателем. После подписания Спецификации изменения по заказу не принимаются.

2.4. При самостоятельной установке изделий Покупатель обязуется соблюдать все технические требования и условия, предъявляемые Поставщиком к установке, хранению и транспортировке изделий и комплектующих. В случае нарушения указанных условий с Поставщика снимаются ответственность за недостатки, возникшие в процессе использования Товара.

3. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Цена Товара:

3.1.1. Цена на Товар устанавливается согласно прайс-листа Поставщика и пересматривается с учётом инфляции и меняющихся условий рынка не чаще одного раза в квартал.

3.1.2. Увеличение Поставщиком цены Товара без уведомления Покупателя за 10 рабочих дней до даты вступления в силу новых цен не допускается.

3.1.3. Поставщик имеет право предоставлять Покупателю дополнительные, индивидуальные скидки на товар и продукцию.

3.2. Порядок расчетов:

3.2.1. Оплата по настоящему договору осуществляется на условиях 100 % предоплаты.

3.2.2. Расчёты за Товар производятся в рублях на основании Спецификации и/или счета на оплату путём перечисления Покупателем безналичных денежных средств на расчётный счёт Поставщика или внесения денежных средств в кассу Поставщика в пределах, установленных действующим законодательством РФ.

3.2.3. Покупатель обязуется оплатить Товар в течение трёх банковских дней с момента получения счёта от Поставщика. Обязательство Покупателя по оплате Товара считается исполненным после зачисления денежных средств на счёт Поставщика.

3.2.4. Поставщик вправе потребовать у Покупателя в подтверждение оплаты Товара копию платёжного поручения с отметкой банка об исполнении.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Поставщик обязан:

4.1.1. В течение 10(десяти) рабочих дней с момента получения от Покупателя на расчётный счёт или в кассу денежных средств в оплату Товара и при наличии подтверждения заказа произвести изготовление изделий. Срок изготовления может быть изменен в сторону увеличения при отклонении конструктива изделия от стандартных параметров (арка, трапеция, ламинация, шпроссы, декоративные пленки и т.п.), и оговаривается индивидуально в каждом конкретном случае.
4.1.2. Отгрузить изделия в течении 5(пяти) дней с момента уведомления Покупателя о наличии готового к отгрузке Товара на складе поставщика, либо поставить Товар Покупателю (в зависимости от условий поставки партии Товара).

4.1.3. Передать Покупателю Товар надлежащего качества и в обусловленном конкретном заказе количестве и ассортименте.
4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Оплатить стоимость изготовленного Товара.

4.2.2. Осуществлять в установленные настоящим договором сроки проверку Товара по количеству, ассортименту и качеству (по акту приёма-передачи).

4.2.3. Предоставить уполномоченного представителя для подписания необходимых документов (накладных, акта приёма-передачи документов и т.д.).
5. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА

5.1. Поставка Товара осуществляется партиями на основании заказов Покупателя и при наличии соответствующего Товара на складе Поставщика.
5.2. По выбору Покупателя поставка Товара осуществляется:

5.2.1. Самовывозом со склада Поставщика силами и средствами Покупателя на автотранспортных средствах Покупателя, которые должны быть приспособлены для безопасной перевозки Товара. В случае если транспортное средство Покупателя не обеспечивает безопасной перевозки Товара, то Поставщик имеет право не принимать претензии Покупателя к качеству Товара. Поставщик не несёт ответственности за повреждение Товара при его разгрузке.
5.2.2. Доставкой Товара Покупателю.

5.3. Доставка Товара осуществляется в количестве, ассортименте и по адресу, указанному в Спецификации на Товар.

5.4. При наличии просроченного долга Покупателя перед Поставщиком Поставщик имеет право не отгружать Товар.

5.5. Обязательства Поставщика по поставке Товара считаются выполненными с момента передачи Товара уполномоченному представителю Покупателя или перевозчику груза.

6. ПРИЁМКА ТОВАРА

6.1. Приёмка Товара по количеству, ассортименту и товарному виду осуществляется во время передачи Товара Покупателю или перевозчику.

6.2. В случае несоответствия количества, товарного вида или ассортимента Товара заказу Покупателя в накладной должна быть сделана отметка о фактически принятом количестве и ассортименте Товара.
6.3. При поставке Товара Покупателю и в случае его отказа от приёмки Товара составляется акт, подписываемый уполномоченными представителями сторон, в котором Покупатель обязан указать причины отказа, должность и фамилию лица, производившего приёмку Товара.

6.4. В случае отказа Покупателя составить акт, предусмотренный п.6.3 настоящего договора, факт отказа удостоверяется односторонним актом, составленным представителем Поставщика.

6.5. Покупатель, не осмотревший Товар при приемке или не сделавший отметку о недостатках Товара в накладной, в дальнейшем лишается права предъявлять претензии к недостаткам, количеству и ассортименту Товара.

6.6. В случае обнаружения скрытых недостатков, которые не могли быть обнаружены в момент приемки, Покупатель письменно уведомляет об обнаружении таких недостатков Поставщика, который в случае согласия с предъявленными требованиями обязуется по выбору Покупателя заменить продукцию на новую, устранить обнаруженные недостатки, уменьшить стоимость продукции (товара). Претензии по скрытым дефектам могут быть заявлены в течение 7 дней с момента подписания документов, подтверждающих передачу продукции (товара).
6.7. По факту обнаружения некачественного Товара составляет рекламационный акт, который подписывают представители Покупателя и Поставщика. Вызов представителя Поставщика обязателен.
7. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

7.1. На поставленную продукцию и товар установлены следующие гарантийные сроки:

Изделия из ПВХ
                       - 3 года;

Изделия из алюминия

         - 3 года;

Раздвижные алюминиевые конструкции   -1 год

Монтаж изделий из ПВХ
                       - 3 года

Монтаж алюминиевых изделий                 - 3 года (кроме раздвижных алюминиевых конструкций – 1 год)

Все гарантийные обязательства действуют при соблюдении условий эксплуатации.

8. КАЧЕСТВО ТОВАРА

8.1. Поставщик гарантирует качество Товара и соблюдение надлежащих условий хранения Товара до его передачи Покупателю.
8.2. Качество поставляемого по настоящему договору Товара должно соответствовать требованиям ГОСТов и ТУ, утверждённым для данного вида Товаров, а также сертификатам соответствия.

8.3. При поставке Товара Поставщик передаёт Покупателю по акту приёма-передачи все необходимые документы, подтверждающие качество Товара, в том числе сертификаты соответствия.

9. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

9.1. За задержку перечисления платежей по договору Поставщик имеет право предъявить требование о взыскании с Дилера пени в размере 0,3 % суммы просроченных платежей за каждый день просрочки, но не более 10 % от суммы заказа.

9.2. За просрочку поставки оплаченной продукции (товара) Дилер имеет право предъявить требование о взыскании с Поставщика пени в размере 0,3 % стоимости недопоставленной продукции (товара) за каждый день просрочки, но не более 10 % от суммы заказа

9.3. В случае нарушения сроков вывоза изделий, Поставщик имеет право предъявить требование о взыскании с Дилера издержек по хранению продукции на складе предприятия-изготовителя в размере 0,1 % от стоимости заказа за каждый день хранения сверх обусловленного срока, но не более 10 % от суммы заказа.

9.4. Уплата пени не освобождает стороны от выполнения обязательств.

9.5. Ответственность сторон в иных случаях определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

9.6. Ни одна из сторон настоящего договора не несёт ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать (форс-мажор).

9.7. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
9.8. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.

10. КОММЕРЧЕСКАЯ ТАЙНА

10.1. Отношения сторон по настоящему договору составляют коммерческую тайну и не подлежат разглашению в течение 1 года с момента окончания действия договора, за исключением случаев прямо предусмотренных законом.

10.2. Сторона, допустившая разглашение сведений составляющих коммерческую тайну, обязана возместить другой стороне ущерб, причиненный в результате указанный действий.

10.3. Сведения, составляющие коммерческую тайну могут быть разглашены с предварительного письменного согласия другой стороны.

11. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

11.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего договора, разрешаются сторонами путём переговоров.

11.2. В случае неурегулирования споров и разногласий путём переговоров спор подлежит разрешению в Арбитражном суде Нижегородской области в соответствии с законодательством РФ.
12. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
12.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до

«____» ______________ _______ г., а в случае, если к указанному моменту у сторон остались неисполненные обязательства, вытекающие из настоящего договора, срок действия договора продлевается до полного выполнения сторонами своих обязательств.

12.2. Если за один месяц до окончания срока действия настоящего договора ни одна из сторон не заявит письменно о его прекращении, то договор считается пролонгированным на тот же срок и на тех же условиях.

12.3. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон либо по истечении 20 дней с момента подачи одной из сторон заявления о расторжении договора при условии полного выполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

13. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

13.1. Все изменения, дополнения и приложения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны сторонами.

13.2. Основания расторжения и прекращения настоящего договора определяются в соответствии с действующим законодательством РФ.

13.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются законодательством РФ.

13.4. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, которые имеют одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

13.5. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон и скреплены печатями.

13.6. Стороны обязуются незамедлительно сообщать друг другу об изменении юридического статуса, адреса, номеров контактных телефонов. В противном случае виновная сторона несет ответственность за все возможные отрицательные последствия.

14. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Поставщик:

ООО «Ситиконтур»

Юр.адрес:603155, г. Нижний Новгород, ул. Провиантская, д. 6, ф.11

Факт.адрес: 603098, г. Нижний Новгород, ул. Артельная, д.21а, 2йэтаж

ИНН/КПП:5260390143/526001001
Р/сч.: 40702810766020001061 в Нижегородский филиал

ОАО «АК БАРС»г.Нижний Новгород

К/сч.: 30101810300000000889
БИК: 042202889

Email: isenn@bk.ru
Тел. 8 (831) 416-41-42 (43,44)
_________________ / Виноградов А.И. /

	Покупатель:

ООО

Юр.адрес:

Факт.адрес:

ИНН

КПП

Р/сч.:

К/сч.:

БИК:

__________________ /____________________ /

М.П.

М.П.